MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021 y 2020

[

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

(Pesos)

1,149,483
0

0
0
163,226
0
183,606
0
802,651

0
0
806,486
247,967

124,744
349,534
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342,997
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342,997

24,115
367,111

2020

3,576,087
0

0
0
614,449
0

0
0
2,961,638

0
0
3,685,701
1,075,801

492,243
1,796,805
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320,853

-109,614
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-109,614

133,729
24,115

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




