MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021 y 2020 (Pesos)

Concepto	2021	2020
jos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,149,483	3,576,087
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras Derechos	163,226	614,449
Productos	0	0
Aprovechamientos	183,606	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	802,651	2,961,638
Fondos Distintos de Aportaciones	002,031	2,901,030
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subventionies, y rensiones y Subnaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	806,486	3,685,701
Servicios Personales	247,967	1,075,801
Materiales y Suministros	124,744	492,243
Servicios Generales	349,534	1,796,805
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	84,241	320,853
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	342,997	-109,614
ujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0 0	0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Office Office de Inversion	· ·	Ü
Aplicación	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
	•	•
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo Constantina de Financia de Anticonidad de Constantina de C	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
	342,997	-109,614
cremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	•	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor